

**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**



**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.06.20.01PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.20.01PMS

Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9819-6162

CNPJ/MF: 21.803.450/0001-92

E-mail: dmempreendimentosnr@gmail.com

Endereço: RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL**



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

1 - Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquias de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da Especificação: Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquias de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.100,00

Valor total: R\$ 145.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.100,00

2 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

3 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

4 - Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Especificação: Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 188,33

Valor total: R\$ 188.330,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 188,33

5 - Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 300.000,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 300,00

6 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

7 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 25.066,67

Valor total: R\$ 300.800,04



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Fabricante/Marca: CATERPILLAR  
Valor de referência: R\$ 25.066,67

Modelo: --

8 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 23.733,33

Valor total: R\$ 284.799,96

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23.733,33

9 - Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 16.200,00

Valor total: R\$ 194.400,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16.200,00

29 - Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18.300,00

Valor total - LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL: R\$ 1.852.730,00 - (um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e trinta reais)



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

**LOTE II – VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

22 - Locação de 01 (um) veículo com capacidade mínima de 07 lugares movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a para ficar à disposição da Secretária de Educação, do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Especificação: Locação de 01 (um) veículo com capacidade mínima de 07 lugares movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a para ficar à disposição da Secretária de Educação, do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 7.233,33

Valor total: R\$ 86.799,96

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.233,33

23 - Locação de 01 (um) veículo tipo Furgão carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condut

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Furgão carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.100,00

Valor total: R\$ 97.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.100,00

24 - Locação de 05 (cinco) veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 05 (cinco) veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 47.000,00

Valor total: R\$ 564.000,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Valor de referência: R\$ 47.000,00

25 - Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 29.666,67

Valor total: R\$ 356.000,04

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29.666,67

26 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.400,00

Valor total: R\$ 76.800,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.400,00

27 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 24.400,00

Valor total: R\$ 292.800,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24.400,00

28 - Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível p



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Especificação: Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 37.600,00

Valor total: R\$ 451.200,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37.600,00

Valor total - LOTE II - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: R\$ 1.924.800,00 - (um milhão, novecentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais)

**LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

16 - Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CO

Especificação: Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.000,00

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.000,00

17 - Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --





**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Valor de referência: R\$ 18.300,00

18 - Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 61.000,00

Valor total: R\$ 732.000,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61.000,00

19 - Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CON

Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.533,33

Valor total: R\$ 150.399,96

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.533,33

20 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 59.333,33

Valor total: R\$ 711.999,96

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59.333,33

21 - Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: R\$ 2.031.199,92 - (dois milhões e trinta e um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

10 - Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.000,00

11 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.200,00

Valor total: R\$ 146.400,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.200,00



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

12 - Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência -Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência -Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

13 - Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Maria Antonio Rosa Ribeiro - Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Maria Antonio Rosa Ribeiro - Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

14 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Zilda Arns Neumann - Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Zilda Arns Neumann - Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

15 - Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
**21.803.450/0001-92**

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: R\$ 535.200,00 - (quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 6.343.929,92 (seis milhões, trezentos e quarenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 31 de Julho de 2024 às 18:23

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: DM

E-mail: dmempreendimentosnr@gmail.com

CPF/MF: 21.803.450/0001-92

**LUIS DOUGLAS  
PERES  
MARTINS:0360986  
8384**

Assinado de forma digital  
por LUIS DOUGLAS PERES  
MARTINS:03609868384  
Dados: 2024.07.31  
18:24:24 -03'00'



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.06.20.01PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.20.01PMS

Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI

Telefone: (85) 9926-8155 / (85) 9992-6815

CNPJ/MF: 20.732.519/0001-71

E-mail: ecoitaempreendimentos@gmail.com

Endereço: R JOAQUIM BEZERRA, 22, CENTRO, Itapiúna / CE - CEP: 62.740-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

R JOAQUIM BEZERRA, 22, CENTRO, Itapiúna / CE - CEP: 62.740-000.



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



**LOTE I – VEÍCULOS FUNDO GERAL**

1 - Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquia de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da Especificação: Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquia de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.100,00

Valor total: R\$ 145.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.100,00

2 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

3 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

4 - Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 188,33

Valor total: R\$ 188.330,00

Fabricante/Marca: JCB ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 188,33

5 - Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 300.000,00

Fabricante/Marca: JCB ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 300,00

6 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

7 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês





**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Valor unitário: R\$ 25.066,67

Valor total: R\$ 300.800,04

Fabricante/Marca: Volkswagen ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25.066,67

8 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 23.733,33

Valor total: R\$ 284.799,96

Fabricante/Marca: Volkswagen ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23.733,33

9 - Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 16.200,00

Valor total: R\$ 194.400,00

Fabricante/Marca: Ford ou análogo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16.200,00

29 - Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18.300,00

Valor total - LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL: R\$ 1.852.730,00 - (um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil,



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



setecentos e trinta reais)

**LOTE II - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

22 - Locação de 01 (um) veículo com capacidade mínima de 07 lugares movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a para ficar à disposição da Secretária de Educação, do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Especificação: Locação de 01 (um) veículo com capacidade mínima de 07 lugares movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a para ficar à disposição da Secretária de Educação, do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 7.233,33

Valor total: R\$ 86.799,96

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.233,33

23 - Locação de 01 (um) veículo tipo Furgão carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condut

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Furgão carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.100,00

Valor total: R\$ 97.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.100,00

24 - Locação de 05 (cinco) veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 05 (cinco) veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 47.000,00

Valor total: R\$ 564.000,00



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47.000,00

25 - Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 29.666,67

Valor total: R\$ 356.000,04

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29.666,67

26 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.400,00

Valor total: R\$ 76.800,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.400,00

27 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 24.400,00

Valor total: R\$ 292.800,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24.400,00

28 - Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível p



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Especificação: Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 37.600,00

Valor total: R\$ 451.200,00

Fabricante/Marca: Volkswagen ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37.600,00

Valor total - LOTE II - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: R\$ 1.924.800,00 - (um milhão, novecentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais)

**LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

16 - Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CO

Especificação: Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.000,00

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: Volkswagen ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.000,00

17 - Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Valor de referência: R\$ 18.300,00

18 - Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 61.000,00

Valor total: R\$ 732.000,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61.000,00

19 - Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CON

Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.533,33

Valor total: R\$ 150.399,96

Fabricante/Marca: Volkswagen ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.533,33

20 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 59.333,33

Valor total: R\$ 711.999,96

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59.333,33

21 - Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: R\$ 2.031.199,92 - (dois milhões e trinta e um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

10 - Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: Volkswagen ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.000,00

11 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.200,00

Valor total: R\$ 146.400,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.200,00



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



12 - Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência -Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência -Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

13 - Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Maria Antonio Rosa Ribeiro - Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Maria Antonio Rosa Ribeiro - Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

14 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Zilda Arns Neumann - Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Zilda Arns Neumann - Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

15 - Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**ECOITA ENGENHARIA E  
EMPREENDEIMENTOS EIRELI**  
20.732.519/0001-71



Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: Ford ou parecido

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: R\$ 535.200,00 - (quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 6.343.929,92 (seis milhões, trezentos e quarenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 31 de Julho de 2024 às 08:42

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ECOITA

E-mail: ecoitaservicos@gmail.com

CPF/MF: 20.732.519/0001-71

**MICHEL TEIXEIRA  
DE  
ARAUJO:02638904  
309**

Assinado de forma digital  
por MICHEL TEIXEIRA DE  
ARAUJO:02638904309  
Dados: 2024.07.31  
08:43:49 -03'00'





**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Salitre / CE  
Número do processo: 2024.06.20.01PMS  
Número do certame: 2024.06.20.01PMS  
Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
CNPJ/MF: 08.512.506/0001-91  
Endereço: \*\*\*\*  
Telefone: \*\*\*\* / 88996573803  
E-mail: barrosemanuel167@gmail.com

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** SIM  
Declaro que o fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM



**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL

1 - Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquias de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da Especificação: Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquias de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.100,00

Valor total: R\$ 145.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.100,00

2 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

3 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

4 - Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor



**BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 188,33

Valor total: R\$ 188.330,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 188,33

5 - Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 300.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 300,00

6 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

7 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês



**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Valor unitário: R\$ 25.066,00

Valor total: R\$ 300.792,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25.066,67

8 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 23.733,00

Valor total: R\$ 284.796,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23.733,33

9 - Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 16.200,00

Valor total: R\$ 194.400,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16.200,00

29 - Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18.300,00

Valor total - LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL: R\$ 1.852.718,00 - (um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil,



**BARROS PRODUcoes, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COM RCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

setecentos e dezoito reais)

**LOTE II - VE CULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA O**

22 - Loca o de 01 (um) ve culo com capacidade m nima de 07 lugares movido a  lcool/Gasolina, em perfeitas condi es de uso, destinado a para ficar   disposi o da Secret ria de Educa o, do munic pio de Salitre. Combust vel por conta da CONTRATANTE. Condutor e manuten o por conta da CONTRATADA

Especifica o: Loca o de 01 (um) ve culo com capacidade m nima de 07 lugares movido a  lcool/Gasolina, em perfeitas condi es de uso, destinado a para ficar   disposi o da Secret ria de Educa o, do munic pio de Salitre. Combust vel por conta da CONTRATANTE. Condutor e manuten o por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: M s

Valor unit rio: R\$ 7.233,00

Valor total: R\$ 86.796,00

Fabricante/Marca: SERVI O

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 7.233,33

23 - Loca o de 01 (um) ve culo tipo Furg o carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga  til de 1.593 Kg para ficar   disposi o da Secret ria de Educa o, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do munic pio de Salitre. Combust vel por conta da CONTRATANTE. Condut

Especifica o: Loca o de 01 (um) ve culo tipo Furg o carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga  til de 1.593 Kg para ficar   disposi o da Secret ria de Educa o, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do munic pio de Salitre. Combust vel por conta da CONTRATANTE. Condutor e manuten o por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: M s

Valor unit rio: R\$ 8.100,00

Valor total: R\$ 97.200,00

Fabricante/Marca: SERVI O

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 8.100,00

24 - Loca o de 05 (cinco) ve culo fechado com capacidade m nima de 9 passageiros, movido a  lcool/Gasolina, em perfeitas condi es de uso, destinado a Secret ria de Educa o. Combust vel por conta da CONTRATANTE. Condutor e manuten o por conta da CONTRATADA.

Especifica o: Loca o de 05 (cinco) ve culo fechado com capacidade m nima de 9 passageiros, movido a  lcool/Gasolina, em perfeitas condi es de uso, destinado a Secret ria de Educa o. Combust vel por conta da CONTRATANTE. Condutor e manuten o por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: M s

Valor unit rio: R\$ 47.000,00

Valor total: R\$ 564.000,00



**BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47.000,00

25 - Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 29.666,00

Valor total: R\$ 355.992,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29.666,67

26 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.400,00

Valor total: R\$ 76.800,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.400,00

27 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 24.400,00

Valor total: R\$ 292.800,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24.400,00

28 - Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível p



**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Especificação: Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 37.600,00

Valor total: R\$ 451.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37.600,00

Valor total - LOTE II - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: R\$ 1.924.788,00 - (um milhão, novecentos e vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais)

**LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

16 - Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CO

Especificação: Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.000,00

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.000,00

17 - Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --





**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Valor de referência: R\$ 18.300,00

18 - Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 61.000,00

Valor total: R\$ 732.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61.000,00

19 - Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CON

Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.533,00

Valor total: R\$ 150.396,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.533,33

20 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 59.333,00

Valor total: R\$ 711.996,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59.333,33

21 - Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: R\$ 2.031.192,00 - (dois milhões e trinta e um mil, cento e noventa e dois reais)

**LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

10 - Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.000,00

11 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.200,00

Valor total: R\$ 146.400,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.200,00



**BARROS PRODUÇÕES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

12 - Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência -Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência -Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

13 - Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Maria Antonio Rosa Ribeiro - Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Maria Antonio Rosa Ribeiro - Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

14 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Zilda Arns Neumann - Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS - Zilda Arns Neumann - Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

15 - Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES &  
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME  
08.512.506/0001-91**

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: R\$ 535.200,00 - (quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 6.343.898,00 (seis milhões, trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Agosto de 2024 às 08:32

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: BARROS

E-mail: barrosemanuel167@gmail.com

CPF/MF: 08.512.506/0001-91



ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.06.20.01PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.20.01PMS

Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA

Telefone: (85) 9715-5086 / (85) 9715-5086

CNPJ/MF: 39.690.295/0001-00

E-mail: atlascomercioconstrucao@gmail.com

Endereço: Avenida Professor José Arthur de Carvalho, 2200, SALA 01, Lagoa Redonda, Fortaleza / CE - CEP: 60.831-370

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Avenida Professor José Arthur de Carvalho, 2200, SALA 01, Lagoa Redonda, Fortaleza / CE - CEP: 60.831-370.



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**

**LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL**



1 - Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquias de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da  
Especificação: Locação de 01 (UM) veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquias de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.100,00

Valor total: R\$ 145.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 12.100,00

2 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

3 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

4 - Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 188,33

Valor total: R\$ 188.330,00

Fabricante/Marca: JONH DEERE OU SIMILAR

Modelo: JONH DEERE OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 188,33

5 - Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município movidos a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 300.000,00

Fabricante/Marca: JONH DEERE OU SIMILAR

Modelo: JONH DEERE OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 300,00

6 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

7 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês





**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA**  
39.690.295/0001-00



Valor unitário: R\$ 25.066,67

Valor total: R\$ 300.800,04

Fabricante/Marca: FORD

Modelo: FORD

Valor de referência: R\$ 25.066,67

8 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 23.733,33

Valor total: R\$ 284.799,96

Fabricante/Marca: FORD

Modelo: FFORD

Valor de referência: R\$ 23.733,33

9 - Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 16.200,00

Valor total: R\$ 194.400,00

Fabricante/Marca: FORD

Modelo: FORD

Valor de referência: R\$ 16.200,00

29 - Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (TRES) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração, Finanças e Governo deste município. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 18.300,00

Valor total - LOTE I - VEÍCULOS FUNDO GERAL: R\$ 1.852.730,00 - (um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil,

Avenida Professor José Arthur de Carvalho, 2200, SALA 01, Lagoa Redonda, Fortaleza / CE - CEP: 60.831-370.



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



setecentos e trinta reais)

**LOTE II - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

22 - Locação de 01 (um) veículo com capacidade mínima de 07 lugares movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a para ficar à disposição da Secretária de Educação, do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Especificação: Locação de 01 (um) veículo com capacidade mínima de 07 lugares movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a para ficar à disposição da Secretária de Educação, do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 7.233,33

Valor total: R\$ 86.799,96

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 7.233,33

23 - Locação de 01 (um) veículo tipo Furgão carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condut

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Furgão carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o transporte da merenda Escolar nas escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.100,00

Valor total: R\$ 97.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 8.100,00

24 - Locação de 05 (cinco) veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 05 (cinco) veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 47.000,00

Valor total: R\$ 564.000,00



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA**  
39.690.295/0001-00



Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 47.000,00

25 - Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (dois) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 29.666,67

Valor total: R\$ 356.000,04

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 29.666,67

26 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.400,00

Valor total: R\$ 76.800,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.400,00

27 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 24.400,00

Valor total: R\$ 292.800,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: V

Valor de referência: R\$ 24.400,00

28 - Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível p



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



Especificação: Locação de 03 (Três) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 37.600,00

Valor total: R\$ 451.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 37.600,00

Valor total - LOTE II - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: R\$ 1.924.800,00 - (um milhão, novecentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais)

**LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

16 - Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CO

Especificação: Locação de 01 (um) veículo Caminhão com carroceria tipo baú de alumínio com 7,00 metros de comprimento, com portas lateral e traseira. Veículo de carga pesada movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Saúde, Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.000,00

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 12.000,00

17 - Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 03 (três) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 18.300,00

Valor total: R\$ 219.600,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



Valor de referência: R\$ 18.300,00

18 - Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 10 (dez) veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 61.000,00

Valor total: R\$ 732.000,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 61.000,00

19 - Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CON

Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.533,33

Valor total: R\$ 150.399,96

Fabricante/Marca: FORD

Modelo: FORD

Valor de referência: R\$ 12.533,33

20 - Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 04 (quatro) veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 59.333,33

Valor total: R\$ 711.999,96

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 59.333,33

21 - Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



Especificação: Locação de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte - HPP). Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE III - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: R\$ 2.031.199,92 - (dois milhões e trinta e um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

10 - Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.  
Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN OU SIMILAR

Modelo: VOLKSWAGEN OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 8.000,00

11 - Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 02 (DOIS) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 12.200,00

Valor total: R\$ 146.400,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 12.200,00



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA**  
39.690.295/0001-00



12 - Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência –Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01(UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Centro de Convivência –Distrito. Caldeirão Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

13 - Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS – Maria Antonio Rosa Ribeiro – Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação 01(UM) de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS – Maria Antonio Rosa Ribeiro – Sede. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

14 - Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS – Zilda Arns Neumann – Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (UM) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS – Zilda Arns Neumann – Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

15 - Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.

Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor e manutenção por conta da CONTRATADA.



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E  
CONSTRUCAO LTDA  
39.690.295/0001-00**



Quantidade: 12,0

Unidade: Mês

Valor unitário: R\$ 6.100,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: CHEVROLET OU SIMILAR

Modelo: CHEVROLET OU SIMILAR

Valor de referência: R\$ 6.100,00

Valor total - LOTE IV - VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: R\$ 535.200,00 - (quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 6.343.929,92 (seis milhões, trezentos e quarenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 31 de Julho de 2024 às 23:49

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ATLAS

E-mail: atlascomercioeconstrucao@gmail.com

CPF/MF: 39.690.295/0001-00